RAMA BEBIDA

Escalas de Sueldos Basicos iniciales segtiin Convenio Colectivo de Trabajo N° 152/91 Vigencia: Desde el 01/09/2023

hasta el 31/10/2023 inclusive

SEPTIEMBRE 2023 - OCTUBRE 2023

ADICIONALES:
Antigtiedad (1,00% del sueldo basico del Operario Interno, por cada afio de antigiedad) $ 3.600,00
Presentismo (1,00% del Op. Int. x 25 dias) Modif. Art. 43 CCT N°152/91 $90.000,00

Asignacion Anual (Un Sueldo Béasico del Operario de Produccién Interno - Articulo 49 Bis)
Titulo Secundario: 5% del sueldo del Operario de Produccion Interno - Art. 47
Titulo Terciario: 10% del sueldo del Operario de Produccién Interno - Art. 47

Premio Asistencia Anual: 25% del sueldo del Operario Produccion Interno - art. 49
Plus Vacacional: 25% del sueldo del Operario de Produccién Interno - art. 50

SUELDOS BASICOS:

PRODUCCION (Art. 65, Inc. 1y 2 del CCT N°152/91)
Operario de Produccion Interno

Operario Practico

Operario Calificado

Operario Multiple

Pedn Clasificador

Ingresante sin Formacion

MANTENIMIENTO (Art. 65, Inc. 2 del CCT N°152/91)
Operario Practico

Medio oficial

Oficial

Oficial especializado

Oficial técnico

Ingresante sin Formacion

PERSONAL ADMINISTRATIVO (Art. 68 del CCT N°152/91)
1° Categoria

2° Categoria

3° Categoria

4° Categoria

5° Categoria - Ingresante sin Formacion

PERSONAL DE PROMOCION (Art. 70 del CCT N°152/91)
Personal de Promocién

Repositor

Ingresante de Promocién sin Formacion

CAMIONEROS Y AYUDANTES

Sep 23 a Oct 23
Sueldo Bésico
$ 360.000,00
$ 396.000,00
$ 432.000,00
$ 468.000,00
$ 288.000,00
$ 301.500,00

$ 396.000,00
$ 432.000,00
$ 468.000,00
$ 504.000,00
$ 540.000,00
$ 331.650,00

$468.000,00
$432.000,00
$396.000,00
$ 360.000,00
$ 301.500,00

$360.000,00
$ 315.000,00
$ 301.500,00

Remunerados con un sueldo basico mas adicionales y comisiones segun

Art. 72, 73y 74 del CCT N° 152/91.
Camionero servicio extraordinario
Camionero larga distancia
Ayudante Camionero larga distancia
Camionero de campafia

REPARTIDORES Y AYUDANTES

$ 396.000,00
$ 388.800,00
$ 360.000,00
$378.000,00

Remunerados con un sueldo basico mas adicionales segun Art. 75 y sgtes.

del CCT N° 152/91.
Chofer repartidor
Sueldo Minimo Garantizado

$172.800,00
$608.000,00

Estos trabajadores tienen un salario minimo garantizado equivalente al salario del

Oficial de Mantenimiento en su escala inicial conforme Art. 75 del CCT N° 152/91.

Ayudante Chofer repartidor
Sueldo Minimo Garantizado

$ 165.600,00
$572.000,00

Estos trabajadores tienen un salario minimo garantizado equivalente al salario del

Medio Oficial de Mantenimiento en su escala inicial conforme Art. 76 del CCT N° 152/91.

PERSONAL MENOR (Art. 89 del CCT N°152/91)

De 16 afios - 6hs $226.125,00

De 16 afios - 8hs $ 301.500,00
Gratificacion Especial - ANR sep-23 $ 50.000,00
(Para todos los trabajadores) oct-23 $ 50.000,00

i Las asignaciones no remunerativas mensuales y la Gratificacién Especial, serdan computables para los pagos de los aportes y
( ) contribuciones Sindicales y de la O.S.P.A.G.A




